
 
 
 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

ORIGINALE/COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.18  DEL 17.06.2016   
 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 
 

L’anno DUEMILASEDICI, addì  DICIASSETTE del mese di GIUGNO alle ore 21,00 nella Sede 
comunale; previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto 
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE. All’appello risultano: 

 
ZANZOLA STEFANO P 

 
FIZZOTTI LUCA    P 

 
DI STAOLA  ALESSIA   P 

 
DELBO’ DARIO    P 

 
INVERNIZZI MARIA SILVANA    P 

 
MARCHETTI MASSIMO     P 

 
GIACOMETTI STEFANO    P 

 
GIUSEPPE ABBRESCIA   P 

 
MALINVERNI ANGELO    P 

 
CRIVELLI MAURO P 

 
MALINVERNI PIERANGELO P 

   
PRESENTI 

 

 
11 

 
ASSENTI 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

CONSIDERATO 

 
Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 5 Giugno 2016 occorre 
provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 
marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione 
Elettorale Comunale; 
Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 
Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà comprendere, oltre 
al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto 
dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 
gennaio 2006, n. 22; 
Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non venga eletto 
alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione 
dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
Che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria scheda un solo 
nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti, purché non inferiori a 
tre; 
Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
 
Acquisito il parere del Responsabile del Servizio  espresso sulla proposta: 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000: FAVOREVOLE 
                                                       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to in originale  - Dott. Lucia Piazza   
 
Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei 
componenti supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi 
della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 

COMPONENTI EFFETTIVI 
 
Presenti n. 11  Votanti n. 10  Astenuti n. 0; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 GIACOMETTI STEFANO 4 

2 ABBRESCIA GIUSEPPE 3 

3 MALINVERNI PIERANGELO 3 

Totale voti 10 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 
Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione; 

Presenti n. 11 Votanti n. 10  Astenuti n. 0; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

 

 



N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 DELBO’ DARIO 4 

2 MARCHETTI MASSIMO 3 

3 MALINVERNI ANGELO 3 

Totale voti 10 

 
 
Per effetto del suddetto risultato 

DELIBERA 

 
di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

1.  GIACOMETTI STEFANO – GRUPPO DI MAGGIORANZA  
2.  ABBRESCIA GIUSEPPE – GRUPPO DI MAGGIORANZA  
3.   MALINVERNI PIERANGELO – GRUPPO DI MINORANZA 

COMPONENTI SUPPLENTI 

1.  DELBO’ DARIO – GRUPPO DI MAGGIORANZA  
2.  MARCHETTI MASSIMO – GRUPPO DI MINORANZA  
3.  MALINVERNI ANGELO – GRUPPO DI MINORANZA  

 
Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente effettivo o 
supplente della Commissione Elettorale Comunale. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, firmato e sottoscritto. 

 
                           San Nazzaro Sesia, lì  17.06.2016             
    
  
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  
                   f. to  in originale   f. to  in originale   
 
                      ___________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. …. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
Dalla residenza comunale, lì   30.06.2016 
 

                          IL MESSO COMUNALE  
       SARA PERRI –f. to  in  originale   
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web 

istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

.......................................... al .......................................... ed è 

divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione 

(art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                               DOTT.  LUCIA PIAZZA 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso 
amministrativo. 

Li …………………………………………………. 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           Dott. Lucia Piazza 


